
 

 
 

ENTE DI GESTIONE DEI SACRI MONTI 
 

Sede legale amministrativa, C.na Valperone, 1  
15020 Ponzano Monferrato (AL) 

TEL: 0141-927120  FAX: 0141-927800  
COD. FISC./ P. IVA: 00971620067 

www.sacri-monti.com 

 

 

 

 

 

 

 - 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.  Progr. 170      Data  28/06/2016 
 
 
� di impegno di spesa     
 senza impegno di spesa   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Cap. / Missione / Programma / 
C.I.G.  

C.U.P.  
 

 

IL DIRETTORE  

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 6 del 27 gennaio u.s. avente ad oggetto: 
“Individuazione casse economali decentrate e erogazione anticipo economale anno 2016”, con 
la quale venivano individuati e confermati anche per il corrente anno i referenti/responsabili 
economali delle diverse sedi decentrate dell’Ente ed in particolare per il Sacro Monte di Ghiffa il 
funzionario amministrativo Sig. Calogero Rubino; 
 
Viste le modalità di utilizzo del fondo economale così come disciplinate dal regolamento 
dell’economo approvato con Decreto Presidenziale n. 7 del 12.03.2012 avente per 
oggetto:”Adozione del regolamento economale” e ratificato con delibera di consiglio n. 17 del 
14/10/2013; 
 
Preso atto che il dipendente sig. Calogero Rubino svolge anche il ruolo di referente di 
struttura per la sede operativa del Sacro Monte di Ghiffa; 
 
Dato atto che a decorrere dal 1 luglio p.v. il funzionario Amministrativo Calogero Rubino Cat. 
D6 verrà collocato a riposo, così come disposto con determinazione dirigenziale n. 140 del 31 
maggio u.s.; 
  
Preso atto che presso la sede operativa del Sacro Monte di Ghiffa non vi sono altri dipendenti 
con profilo professionale amministrativo; 
 
Ritenuto pertanto necessario individuare all’interno della sede operativa del Sacro Monte di 
Ghiffa figura professionale idonea a svolgere i compiti di referente di struttura, economo di 

     
 OGGETTO: INDIVIDUAZIONE ED ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI 

TEMPORANEE DI ECONOMO, DI REFERENTE PER I DATI DEL 

PERSONALE E DI REFERENTE DI STRUTTURA PER LA SEDE 

OPERATIVA DEL SACRO MONTE DI GHIFFA AL SIG. BOFFETTA 

PAOLO. 
 



sede, gestore dei buoni carburante per gli automezzi in dotazione e gestore della trasmissione 
dei dati del personale e conseguente gestione buoni pasto per i dipendenti in servizio presso la 
sede operativa del Sacro Monte di Ghiffa; 
 
Atteso che il dipendente Sig. Paolo Boffetta, Agente di vigilanza presso il Sacro Monte di 
Ghiffa, già in passato ha temporaneamente svolto tali mansioni in assenza del funzionario 
amministrativo Sig. Calogero Rubino; 
 
Verificata l’idoneità del dipendente Sig. Boffetta Paolo a svolgere le mansioni di cui trattasi; 
 
Ritenuto pertanto di individuare, a far data dal 1 luglio p.v., il dipendente Sig. Boffetta 
Paolo, Agente di vigilanza, quale referente di struttura, economo di sede, gestore dei buoni 
carburante per gli automezzi in dotazione e gestore della trasmissione dei dati del personale e 
conseguente gestione buoni pasto per la sede operativa del Sacro Monte di Ghiffa; 
 
Atteso che si è conseguentemente ritenuto necessario impegnare il dipendente Calogero 
Rubino ad accurato passaggio di consegne al collega Sig. Paolo Boffetta; 
 
Visto il verbale ad attestazione dell’avvenuto passaggio di consegne tra i dipendenti avvenuto 
in data 24 giugno u.s. e registrato in pari data al protocollo dell’Ente al n. 1933 
documentazione agli atti; 
    

 
    Visti: 

 

1. La  L.R. 29 giugno 2009, n.19 e s.m.i., così come modificata dalla Legge Regionale 3 
agosto 2015, n. 19 di riordino del sistema di gestione delle aree protette regionali e 
nuove norme in materia di Sacri Monti; 

2. gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001;  
3. Il Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 02.04.2015 di nomina del Direttore 

dell’Ente di Gestione dei Sacri Monti;  
4. la L.R. n. 7/2001; 
5. il D. Lgs 118/2011 e s.m.i. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);  

6. l’articolo n. 26, comma 3 della L. 488/1999; 
7. il decreto del Commissario Straordinario n. 01 del 12/01/2016 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2016; 
 

Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia  
disposti dal Commissario Straordinario con Decreto n. 01/2016; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, 
 
Di individuare, a far data dal 1 luglio p.v., il dipendente Sig. Boffetta Paolo, Agente di 
vigilanza, quale referente di struttura, economo di sede, gestore dei buoni carburante per gli 
automezzi in dotazione e gestore della trasmissione dei dati del personale e conseguente 
gestione buoni pasto per la sede operativa del Sacro Monte di Ghiffa; 
 
Di dare atto che il giorno 24 giugno u.s. è avvenuto accurato passaggio di consegne tra i 
dipendenti Signori Calogero Rubino e Paolo Boffetta, come da verbale registrato in pari data al 
protocollo dell’Ente al n. 1933, documentazione agli atti; 
 
 
 



Ponzano Monf.to, 28/06/2016 

                      IL DIRETTORE  
                 Dr.ssa Elena De Filippis  
 
                       f.to…………………………………… 
 
Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 

28/06/2016  e pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 

Ponzano Monf.to, 28/06/2016                                 IL DIRETTORE  
                   Dr.ssa Elena De Filippis   
 
                                          f.to …………………………………… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA AFFARI GENERALI E PROMOZIONE 

Responsabile del procedimento : Dr.ssa Simonetta Minissale f.to 

Referente istruttoria: Sara Pistono 
 


